
Foligno-S.Eraclio   15 gennaio   2018   
Agli atti

Al sito web dell’ I.C. Foligno 3
All’ amministrazione trasparente

CUP   E64C17000020007

OGGETTO: Decreto di incarico di n. 7  tutor per i moduli formativi Progetto“La scuola per
“tutti” e di ‘ciascuno”-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE)  - Obiettivo
specifico - 10.1. -  “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e
formativa Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/31713 del 24 luglio 2017 con la quale è stato comunicato che il progetto “La
scuola per “tutti” e di ‘ciascuno’” presentato dall’ I.C. Foligno 3  nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  -
Obiettivo specifico – 10.1. –  “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa
Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità “, risulta collocato utilmente in
graduatoria e formalmente approvato con un importo previsionale  complessivo di euro 39.174,00

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/4/2016 VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007;

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle
istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo
inferiore alla soglia comunitariael’Aggiornamento delle stesse, diramate con nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO

 UFFICIALE(U).003173225-07-2017  ed elaborate in conformità al D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei
contratti pubblici”, come modificato, da ultimo, dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”, nonché alle relative previsioni attuative 

VISTA la nota MIUR del 02-08-2017 relativa ad attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale, chiarimenti. 

VISTO il Regolamento deliberato dal Consiglio di Istituto per il Reperimento di esperti e per l’affidamento di servizi; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto di adesione alla Programmazione PON FSE 2014-
2020;

VISTO il PTOF dell’ I.C. Foligno 3  per il vigente triennio;

VISTO la selezione fatta per i tutor  per i laboratori previsti dal progetto tra il personale interno dell’ I.C. Foligno 3;

1

PGIC83000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000130 - 15/01/2018 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da SIMONA LAZZARI



VISTA  la selezione fatta per i tutor  per i laboratori previsti dal progetto;  
VISTE le rinunce effettuate da alcuni  partecipanti alla selezione interna, agli atti della scuola;

VISTE le rinunce effettuate dai partecipanti alla selezione esterna, agli atti della scuola;

 VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610
del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016;

 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art.1 Affidamento incarichi
Viene affidato ai signoriin qualità di tutor  gli incarichi per lo svolgimento dei rispettivi laboratori previsti dal 
progetto di cui all’oggetto, come da  prospetto di seguito riportato:
MODULO Tutor

1 Laboratorio di DanzaMovimento 
Terapia “Con il corpo posso” Scuola
primaria Modulo di educazione 
motoria

Cecchini Luisiana

2 Laboratorio sportivo
“ Giocosport”
Scuola secondaria I° Grado Modulo 
di educazione motoria 

Tosti Valentna

3 Laboratorio musicale “La fabbrica
del ritmo”
Modulo di musica strumentale: 
marching band
Scuola Primaria (classi 4 e 5)-Scuola 
Secondaria 

Fanelli M. 
Cristina 

4 Laboratorio artistico
“Impronte d’ arte”
 Modulo di arte 
Scuola secondaria 

Chicone Serena

5 Laboratorio teatrale
“Sul palco”
 Modulo di potenziamento della 
competenza base lingua italiana 
Scuola Secondaria

Tosti Valentina

6  Laboratorio teatrale
“Mi racconto”
Modulo di  potenziamento della 
competenza base lingua italiana
Scuola primaria 

Circelli Olimpia 

7 Modulo formativo per genitori Eleuteri Donatella

2

Firmato digitalmente da SIMONA LAZZARI



Art. 2 Orario di servizio
Il servizio affidato è di n° 30  ore, da fare contemporaneamente alle ore dell’ esperrto, per ciascun tutor a
partire dall’ ultima settimana di gennaio  fino al termine del progetto e comunque non oltre il 09/06/2018. Il
calendario sarà concordato con l’ esperto dei rispettivi moduli formativi e con la scuola.

Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal bando di selezione,  dovrà espletare degli adempimenti previsti
dalla piattaforma e  impegnarsi  a studiare la piattaforma e le istruzioni connesse prima dell’  inizio delle
attività.

Art. 4  Compenso
Il compenso viene stabilito in euro 30,00 l’ ora omnicomprensivi, così come previsto dal bando PON.

Art. 6 Nomina
Al presente decreto seguirà immediata nomina individuale.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Simona Lazzari

3

Firmato digitalmente da SIMONA LAZZARI


		2018-01-15T11:16:15+0100
	LAZZARI SIMONA




